Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 22 августа 2019 года № 3100

«Об утверждении Положения о порядке предоставления и расходования

субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового

обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой

организации «Проектный офис по управлению инфраструктурой

социальной, культурной сферы, инфраструктурного развития и

цифровизации городского округа город Дзержинск»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», решением городской Думы

города Дзержинска от 6 июля 2023 года № 493 «О внесении изменений

в решение городской Думы от 15.12.2022 № 410» руководствуясь Уставом

городского округа город Дзержинск,  администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 22 августа 2019 года № 3100 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления и расходования субсидии в виде

имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной

деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис

2

по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы,

инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город

Дзержинск» следующее изменение:

1) в Положении о порядке предоставления и расходования субсидии

в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения уставной

деятельности автономной некоммерческой организации «Проектный офис

по управлению инфраструктурой социальной, культурной сферы,

инфраструктурного развития и цифровизации городского округа город

Дзержинск» изложить пункт 1.1. в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия,

порядок предоставления и расходования субсидии в виде имущественного

взноса в целях финансового обеспечения уставной деятельности автономной

некоммерческой организации «Проектный офис по управлению

инфраструктурой социальной, культурной сферы, инфраструктурного

развития и цифровизации городского округа город Дзержинск» (далее -

субсидия) в рамках муниципальной программы «Повышение эффективности

деятельности органов местного самоуправления городского округа город

Дзержинск» (утверждена постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 28 октября 2021 года № 3277), а также порядок

возврата субсидии в городской бюджет в случае нарушения условий,

установленных при ее предоставлении, порядок возврата неиспользованных

остатков субсидии, а также положения об обязательной проверке

соблюдения условий и порядка предоставления субсидии.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

И.о. главы города                Г.И. Андреев

consultantplus://offline/ref=39AD2C93DC9B7DDD25A52DFEE707A7B8F51242E4A52198D9F839B0381FB26B78975ED358B344EF25A5876524271A221F44C7A8811D08DB57D4F6I